
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 8 ottobre 2015, n. 329

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 ‐ Asse I
‐ Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Bando Pubblico
per la presentazione delle Domande di Aiuto per
l’ammodernamento tecnico e tecnologico delle
singole imprese di trasformazione ‐ COMPARTO
ORTOFLOROFRUTTICOLO: secondo aggiornamento
delle graduatorie.

L’anno 2015, il giorno 8 del mese di ottobre,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun­
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ­ Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
­ Geom. Cosimo Specchia ­ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife­
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007­
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis­
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007­2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008; 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007­2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli­
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis­
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007­
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia
2007/2013 nella seduta svoltasi a Bari il
30/06/2009;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 88 del 21
aprile 2015 con la quale è stato approvato il “Bando
pubblico per la presentazione delle domande di
aiuto inerenti l’ammodernamento tecnico e tecno­
logico delle singole imprese di trasformazione”, ai
sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo, pubblicata nel B.U.R.P. n. 57 del
23 aprile 2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 97 del 28
aprile 2015 di “Integrazione al Bando per la presen‐
tazione delle domande di aiuto inerenti l’ammoder‐
namento tecnico e tecnologico delle singole imprese
di trasformazione” pubblicata sul BURP n. 61 del
30/04/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 130 del 28
maggio 2015 di “Ulteriori integrazione al Bando
approvato con D.A.G. n. 88 del 21/04/2015, pubbli‐
cata sul BURP n. 57 del 23/04/2015”, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 77 del 04/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 133 dell’08
giugno 2015 di “Proroga dei termini per la presen‐
tazione delle domande di aiuto e modifica alla let‐
tera b.2) del punto 2 del paragrafo 14.2”, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 81 dell’11/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 192 del
13/07/2015 con la quale è stata approvata, per il
comparto Ortoflorofrutticolo, la graduatoria dei
progetti dichiarati “Immediatamente cantierabili” e
quella dei progetti dichiarati “non immediatamente
cantierabili”;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 229 del

44685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­2015



06/08/2015 con la quale, per il comparto ortofloro­
frutticolo, è stato approvato l’aggiornamento delle
graduatorie a seguito dell’esito delle verifiche di
“immediata cantierabilità” dei progetti nonché dei
punteggi attribuiti informaticamente, che riporta
nell’Allegato “A” n. 51 progetti “Immediatamente
cantierabili” e l’Allegato “B” che riporta n. 16 pro­
getti “non Immediatamente cantierabili”;

VISTO il paragrafo 14.1 del Bando pubblico per la
presentazione delle domande di aiuto che stabilisce
il termine entro il quale le ditte collocate nella gra­
duatoria dei progetti non immediatamente cantie­
rabili devono dimostrare la conseguita cantierabilità
dei progetti

CONSIDERATO che entro il termine di cui innanzi
n° 6 progetti presenti nell’Allegato “B” della DAG n.
229/2015 hanno conseguito la cantierabilità e, per­
tanto, si rende necessario procedere al secondo
aggiornamento delle graduatorie dei progetti; 

RITENUTO, per quanto innanzi riportato, di
approvare con il secondo aggiornamento la gradua­
toria delle domande con progetti “immediatamente
cantierabili”, come da Allegato “A”, e quella con
progetti “non immediatamente cantierabili”, come
da Allegato “B”, parti integranti del presente atto;

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa
della L.R. n. 7/97 e del decreto legislativo n. 29/93
e successive modifiche e integrazioni, con la quale
sono state dettate le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella di
gestione amministrativa.

Per quanto innanzi riportato e di propria com‐
petenza il Responsabile della Misura 123

PROPONE

­ di approvare per il comparto ortoflorofrutticolo:
a) il secondo aggiornamento della graduatoria

delle ditte con progetti “immediatamente can‐
tierabili”, di cui all’Allegato “A”, parte inte­
grante del presente atto, costituito da n. 57
(cinquantasette) imprese richiedenti (prima
dell’elenco “Bio Organica Italia srls” con punti
28,00 ed ultima dell’elenco “Organizzazione di

produttori ortofrutticoli gruppo Tarulli societa’
consortile a r.l.” con punti 13,63) e composto
da n. 3 (tre) pagine timbrate e firmate;

b) il secondo aggiornamento della graduatoria
delle ditte con progetti “non immediatamente
cantierabili”, di cui all’Allegato “B”, parte inte­
grante del presente atto, costituito da n. 10
(dieci) imprese richiedenti (prima dell’elenco
“Greco società Agricola srl” con punti 28,00 ed
ultima dell’elenco “Incoronata società coope­
rativa agricola” con punti 16,00) e composto
da n. 1m (uno) pagina timbrata e firmata;

­ di stabilire che la pubblicazione nel BURP assume
valore di comunicazione ai titolari delle domande
di aiuto collocate nell’Allegato A e nell’Allegato B
del presente provvedimento, della posizione con­
seguita in graduatoria;

­ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa, né a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb­
bero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto­
rizzati a valere sullo stanziamento già previsto dal
bilancio regionale ­ impegni di spesa.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut­
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni­
taria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione del­
l’atto finale da parte dell’Autorità di Gestione del
P.S.R. Puglia 2007­2013, è conforme alle risultanze
istruttorie.

Il Responsabile della Misura 123
Geom. Cosimo Specchia

L’AUTORITA’ DI GESTIONE
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

VISTA la proposta del Responsabile della Misura

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­201544686



123 ­ “Accrescimento del valore aggiunto dei pro‐
dotti agricoli e forestali” ‐ Geom. Cosimo Specchia;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la delibera­
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che
detta le direttive per la separazione dell’attività poli­
tica da quella di gestione amministrativa nonché il
decreto legislativo n. 165/2001 e successive modi­
fiche ed integrazioni; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suc­
citato documento e che vengono condivise, di ema­
nare il presente provvedimento.

DETERMINA

­ di approvare per il comparto ortoflorofrutticolo:
a) il secondo aggiornamento della graduatoria

delle ditte con progetti “immediatamente can‐
tierabili”, di cui all’Allegato “A”, parte inte­
grante del presente atto, costituito da n. 57
(cinquantasette) imprese richiedenti (prima
dell’elenco “Bio Organica Italia srls” con punti
28,00 ed ultima dell’elenco “Organizzazione di
produttori ortofrutticoli gruppo Tarulli societa’
consortile a r.l.” con punti 13,63) e composto
da n. 3 (tre) pagine timbrate e firmate;

b) il secondo aggiornamento della graduatoria
delle ditte con progetti “non immediatamente
cantierabili”, di cui all’Allegato “B”, parte inte­
grante del presente atto, costituito da n. 10
(dieci) imprese richiedenti (prima dell’elenco

“Greco società Agricola srl” con punti 28,00 ed
ultima dell’elenco “Incoronata società coope­
rativa agricola” con punti 16,00) e composto
da n. 1m (uno) pagina timbrata e firmata;

­ di stabilire che la pubblicazione nel BURP assume
valore di comunicazione ai titolari delle domande
di aiuto collocate nell’Allegato A e nell’Allegato B
del presente provvedimento, della posizione con­
seguita in graduatoria;

­ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) fac­
ciate vidimate e timbrate e da due allegati (“A” e
“B”) costituiti complessivamente da 4 (quattro)
pagine anch’esse vidimate e timbrate e redatto in
unico originale che sarà conservato agli atti del­
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una copia
conforme all’originale sarà trasmessa al Segreta­
riato generale della Giunta Regionale. Copia sarà
inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari.
Non sarà inviata copia all’Area Programmazione e
Finanza ­ Servizio Bilancio e Ragioneria ­, non essen­
dovi adempimenti di competenza dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel­
l’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007­2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

44687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­201544688

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
 R

u
ra

le

M
IS

U
R

A
 1

23
 "

A
C

C
R

E
S

C
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 V

A
L

O
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

I P
R

O
D

O
T

T
I A

G
R

IC
O

L
I E

 F
O

R
E

S
T

A
L

I"
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I A

IU
T

O
 

 P
E

R
 L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

 D
I T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
 P

U
B

B
L

IC
A

T
O

 S
U

L
  B

U
R

P
 N

. 5
7 

d
el

 2
3/

04
/2

01
5 

C
O

M
P

A
R

T
O

 O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

S
ec

o
n

d
o

 a
g

g
io

rn
am

en
to

 g
ra

d
u

at
o

ri
a 

d
el

le
 D

o
m

an
d

e 
R

ic
ev

ib
ili

 Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

 C
an

ti
er

ab
ili

P
S

R
 P

U
G

L
IA

 2
00

7 
- 

20
13

A
L

L
E

G
A

T
O

 "
A

"

C
U

A
A

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

03
94

64
90

71
5

01
27

12
20

77
2

03
11

13
40

71
1

03
84

85
80

72
0

05
15

95
20

72
4

04
04

00
40

75
2

03
96

89
30

71
3

03
54

49
50

71
4

03
96

63
40

75
8

03
47

72
60

71
9

03
62

06
70

71
5

01
92

63
60

71
8

M
R

N
N

N
G

64
R

03
B

72
4B

02
26

52
40

71
9

03
28

81
31

21
6

R
M

N
R

C
C

47
E

08
H

64
3L

05
85

71
60

72
4

05
39

28
20

72
5

01
17

08
30

71
3

03
52

97
30

71
9

05
38

65
10

72
0

01
92

65
50

71
4

B
IO

 O
R

G
A

N
IC

A
 IT

A
LI

A
 S

.R
.L

. S
E

M
P

LI
F

IC
A

T
A

A
G

R
IC

O
LT

O
R

I B
IO

LO
G

IC
I -

 A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

A
 S

O
C

IE
T

A
'

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

A
N

T
IC

A
 V

A
LL

E
 D

'O
F

A
N

T
O

 S
A

N
F

E
R

D
IN

A
N

D
E

S
E

 S
.R

.L
.

D
R

. F
R

A
N

C
O

 P
IG

N
A

T
A

R
O

 S
.R

.L
.

A
LT

A
F

R
U

IT
 S

R
L

LA
 P

E
T

R
O

S
A

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

A
G

R
ID

A
U

N
A

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

S
O

C
IE

T
A

' A
G

R
IC

O
LA

 C
A

S
T

E
L 

P
A

G
A

N
O

 S
.R

.L
.

N
A

T
U

R
E

 S
.R

.L
.

B
IO

 O
R

T
O

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

A
R

D
IT

O
 S

.R
.L

.

D
I N

U
N

Z
IO

 S
.R

.L
.

M
A

R
IA

N
I A

N
T

O
N

IO
 G

IU
S

E
P

P
E

LE
 C

O
N

S
E

R
V

E
 D

A
U

N
E

 S
R

L

C
O

R
A

LL
O

 S
R

L

R
O

M
A

N
A

Z
Z

I R
O

C
C

O

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 D
IN

O
 S

R
L

F
R

A
.V

A
 S

R
L

O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LA

 T
R

IN
IT

A
' D

I E
LI

A
 M

IC
H

E
LE

 E
 C

. S
.N

.C
.

C
O

M
A

G
R

I G
. &

 T
. S

R
L

A
G

R
I E

M
M

E
 S

.R
.L

.

D
'A

R
IE

S
 S

R
L

N
. O

R
D

IN
E

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
7,

44

 2
6,

85

 2
6,

50

 2
6,

33

 2
6,

26

 2
5,

94

 2
5,

00

 2
4,

43

 2
3,

99

 2
2,

93

 2
2,

51

 2
2,

19

 2
2,

00

 2
2,

00

 2
2,

00

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I R
IS

O
R

S
E

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE



44689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­2015

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
 R

u
ra

le

M
IS

U
R

A
 1

23
 "

A
C

C
R

E
S

C
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 V

A
L

O
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

I P
R

O
D

O
T

T
I A

G
R

IC
O

L
I E

 F
O

R
E

S
T

A
L

I"
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I A

IU
T

O
 

 P
E

R
 L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

 D
I T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
 P

U
B

B
L

IC
A

T
O

 S
U

L
  B

U
R

P
 N

. 5
7 

d
el

 2
3/

04
/2

01
5 

C
O

M
P

A
R

T
O

 O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

S
ec

o
n

d
o

 a
g

g
io

rn
am

en
to

 g
ra

d
u

at
o

ri
a 

d
el

le
 D

o
m

an
d

e 
R

ic
ev

ib
ili

 Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

 C
an

ti
er

ab
ili

P
S

R
 P

U
G

L
IA

 2
00

7 
- 

20
13

A
L

L
E

G
A

T
O

 "
A

"

C
U

A
A

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

02
09

23
40

71
6

05
55

79
00

72
6

03
71

01
20

71
2

S
T

T
V

G
S

77
A

25
C

97
5A

01
98

92
00

71
0

C
R

B
N

T
N

60
H

05
H

92
6W

05
87

49
60

72
6

01
61

59
70

71
0

06
30

99
50

72
0

02
10

60
00

72
8

02
25

48
70

71
6

03
26

12
10

71
4

03
45

18
20

71
0

07
45

79
90

72
4

06
55

01
40

72
4

05
48

82
40

72
1

03
51

04
60

71
4

04
70

07
10

72
8

03
70

60
70

75
6

03
40

41
80

71
7

03
08

72
90

71
8

01
19

40
70

72
6

F
R

O
N

T
IN

O
 O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LI
 D

I F
R

O
N

T
IN

O
 IG

N
A

Z
IO

 &
 C

. S
A

S

D
ID

O
N

N
A

 T
R

A
D

E
 S

.R
.L

.

T
O

R
R

E
 G

U
E

V
A

R
A

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

S
E

T
T

A
N

N
I V

IT
O

 G
IU

S
E

P
P

E

S
O

C
. C

O
O

P
. A

 R
.L

. '
LA

 B
E

LL
A

 D
I C

E
R

IG
N

O
LA

'

C
A

R
B

O
N

E
 A

N
T

O
N

IO

O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LA

 E
G

N
A

T
H

IA
 S

O
C

IE
T

A
' R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
IT

A
'L

IM
IT

A
T

A

N
U

O
V

A
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

 O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LA

 S
R

L

T
A

T
E

O
 S

.R
.L

.

D
E

 M
IC

H
E

LE
 P

IE
T

R
O

 E
 F

IG
LI

 S
 N

 C
 D

I G
IO

V
A

N
N

I E
 V

IT
O

 D
E

 M
IC

H
E

LE

F
IO

R
D

E
LI

S
I S

.R
.L

.

O
R

O
V

E
R

D
E

 S
R

L

A
G

R
ID

A
N

IE
LE

 S
R

L

N
D

P
 N

A
T

U
R

A
 D

E
LL

E
 P

U
G

LI
E

 S
R

L

D
O

T
T

. N
IC

O
LA

 C
O

N
IG

LI
O

 S
.R

.L
.

LA
 V

E
R

A
 S

N
C

 D
E

I F
.L

LI
 P

E
D

O
N

E
 B

E
R

A
R

D
IN

O
 E

 G
IA

C
O

M
O

S
O

C
IE

T
? 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

 S
.A

N
D

R
E

A
 A

R
L

A
G

R
IC

O
P

E
R

 D
I G

IA
N

N
I L

IT
U

R
R

I S
.R

.L
.

JE
N

T
U

 S
O

C
IE

T
A

' A
G

R
IC

O
LA

 A
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
IT

A
' L

IM
IT

A
T

A

B
IO

A
R

P
I A

G
R

IC
O

LA
 S

R
L

P
.O

.A
. P

R
O

D
U

T
T

O
R

I O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LI

 A
S

S
O

C
IA

T
I S

O
C

IE
T

A
' C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
D

I P
A

LM
A

 D
O

N
A

T
O

 &
 F

IG
LI

 -
 S

.R
.L

.

N
. O

R
D

IN
E

 2
2,

00

 2
2,

00

 2
1,

67

 2
1,

59

 2
1,

57

 2
1,

34

 2
0,

92

 2
0,

83

 2
0,

73

 2
0,

53

 1
9,

99

 1
9,

11

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

 1
9,

00

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I R
IS

O
R

S
E

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­201544690

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
 R

u
ra

le

M
IS

U
R

A
 1

23
 "

A
C

C
R

E
S

C
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 V

A
L

O
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

I P
R

O
D

O
T

T
I A

G
R

IC
O

L
I E

 F
O

R
E

S
T

A
L

I"
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I A

IU
T

O
 

 P
E

R
 L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

 D
I T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
 P

U
B

B
L

IC
A

T
O

 S
U

L
  B

U
R

P
 N

. 5
7 

d
el

 2
3/

04
/2

01
5 

C
O

M
P

A
R

T
O

 O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

S
ec

o
n

d
o

 a
g

g
io

rn
am

en
to

 g
ra

d
u

at
o

ri
a 

d
el

le
 D

o
m

an
d

e 
R

ic
ev

ib
ili

 Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

 C
an

ti
er

ab
ili

P
S

R
 P

U
G

L
IA

 2
00

7 
- 

20
13

A
L

L
E

G
A

T
O

 "
A

"

C
U

A
A

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

03
29

96
90

72
1

03
46

60
00

71
2

05
03

06
90

72
0

00
13

42
10

71
5

01
59

59
20

71
9

06
01

35
30

72
7

02
36

62
10

71
0

03
50

12
10

71
4

03
86

15
50

71
7

00
26

80
10

72
5

01
86

92
30

71
2

03
40

75
10

72
0

06
47

86
60

72
0

E
R

M
E

S
 S

.N
.C

. D
I G

IA
C

O
M

O
 S

U
G

LI
A

 &
 F

R
A

T
E

LL
I

O
R

T
O

F
R

U
T

T
A

 D
E

 M
A

R
T

IN
O

 D
I C

A
P

O
C

C
H

IA
N

O
 G

IO
V

A
N

N
I &

 C
. S

.R
.L

.

F
R

U
D

IS
 S

R
L

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 V
IN

IC
O

LA
 O

LE
A

R
IA

 E
 O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LA
 C

O
LT

IV
A

T
O

R
I

D
IR

E
T

T
I S

.F
E

R
D

IN
A

N
D

O
 D

I P
U

G
LI

A
 S

O
C

IE
A

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

 IN
S

IG
LA

 C
O

O
P

.C
O

LD
IR

E
T

T
I

A
P

U
LI

A
 F

E
LI

X
 S

R
L

LE
 D

E
LI

Z
IE

 D
E

LL
'O

R
T

O
 D

I S
O

LD
A

N
O

 D
. &

 C
. S

A
S

F
A

R
R

IS
 S

.R
.L

.

T
R

E
 F

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

B
IO

A
R

P
I A

LI
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 B
IO

LO
G

IC
A

 S
O

C
IE

T
A

' C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

S
O

C
IE

T
A

' O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LA

 P
O

LI
G

N
A

N
E

S
E

 D
I L

'A
B

B
A

T
E

 D
'A

P
R

IL
E

 E
S

A
C

G
LI

U
S

I S
.R

.L
.

F
U

T
U

R
A

G
R

I S
O

C
 C

O
O

P
 A

G
R

IC
O

LA

N
A

T
U

R
A

 E
 Q

U
A

LI
T

A
' S

R
L 

D
I R

E
N

D
IN

E
 &

 C
A

P
O

G
N

A

O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

D
U

T
T

O
R

I O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LI

 G
R

U
P

P
O

 T
A

R
U

LL
I

S
O

C
IE

T
A

' C
O

N
S

O
R

T
IL

E
 A

 R
.L

.

N
. O

R
D

IN
E

 1
8,

86

 1
8,

55

 1
8,

01

 1
7,

67

 1
7,

08

 1
6,

79

 1
6,

00

 1
6,

00

 1
6,

00

 1
5,

78

 1
5,

32

 1
4,

24

 1
3,

63

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I R
IS

O
R

S
E

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

R
.L

.



44691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­2015

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a 

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
 S

vi
lu

p
p

o
 R

u
ra

le

M
IS

U
R

A
 1

23
 "

A
C

C
R

E
S

C
IM

E
N

T
O

 D
E

L
 V

A
L

O
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

I P
R

O
D

O
T

T
I A

G
R

IC
O

L
I E

 F
O

R
E

S
T

A
L

I"
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I A

IU
T

O
 

 P
E

R
 L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

 D
I T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
 P

U
B

B
L

IC
A

T
O

 S
U

L
  B

U
R

P
 N

. 5
7 

d
el

 2
3/

04
/2

01
5 

C
O

M
P

A
R

T
O

 O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

S
ec

o
n

d
o

 a
g

g
io

rn
am

en
to

 g
ra

d
u

at
o

ri
a 

d
el

le
 D

o
m

an
d

e 
R

ic
ev

ib
ili

 n
o

n
 Im

m
ed

ia
ta

m
en

te
 C

an
ti

er
ab

ili

P
S

R
 P

U
G

L
IA

 2
00

7 
- 

20
13

A
L

L
E

G
A

T
O

 "
B

"

C
U

A
A

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

02
17

65
30

74
5

05
21

14
20

72
3

07
74

66
70

72
3

03
61

07
90

71
3

06
65

34
30

72
5

06
96

50
00

72
9

00
51

52
30

75
3

03
64

04
70

71
6

03
49

73
80

71
1

03
84

62
60

71
3

G
R

E
C

O
 S

O
C

IE
T

A
' A

G
R

IC
O

LA
 S

R
L

H
E

R
M

E
S

 S
R

L

N
A

T
U

R
A

P
IU

 S
O

C
IE

T
A

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 A
G

R
IC

O
LA

C
E

R
IF

R
U

T
T

A
 S

.R
.L

.

2 
E

R
R

E
 S

R
L

F
U

S
E

LL
A

 F
R

U
IT

S
A

L.
G

E
L.

 S
R

L

S
O

C
IE

T
A

' A
G

R
IC

O
LA

 F
R

A
T

E
LL

I S
A

LE
R

N
O

 S
.R

.L
.

LA
 B

O
R

G
A

T
A

 S
O

C
.C

O
O

P
.A

G
R

IC
O

LA

IN
C

O
R

O
N

A
T

A
 S

O
C

IE
T

A
' C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 A

G
R

IC
O

LA

N
. O

R
D

IN
E

 2
8,

00

 2
8,

00

 2
5,

00

 2
4,

37

 2
2,

00

 2
0,

17

 1
9,

00

 1
6,

21

 1
6,

00

 1
6,

00

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I R
IS

O
R

S
E

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE



44692 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 134 del 15­10­2015

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 8 ottobre 2015, n. 330

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 ‐ Asse I
‐ Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Bando Pubblico
per la presentazione delle Domande di Aiuto per
l’ammodernamento tecnico e tecnologico delle
singole imprese di trasformazione ‐ COMPARTO
OLIVICOLO: secondo aggiornamento delle gradua‐
torie.

L’anno 2015, il giorno 8 del mese di ottobre,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun­
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ­ Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
­ Geom. Cosimo Specchia ­ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife­
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007­
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis­
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007­2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008; 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007­2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli­
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis­
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007­
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia
2007/2013 nella seduta svoltasi a Bari il
30/06/2009;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 88 del 21
aprile 2015 con la quale è stato approvato il “Bando
pubblico per la presentazione delle domande di
aiuto inerenti l’ammodernamento tecnico e tecno­
logico delle singole imprese di trasformazione”, ai
sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo, pubblicata nel B.U.R.P. n. 57 del
23 aprile 2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 97 del 28
aprile 2015 di “Integrazione al Bando per la presen‐
tazione delle domande di aiuto inerenti l’ammoder‐
namento tecnico e tecnologico delle singole imprese
di trasformazione” pubblicata sul BURP n. 61 del
30/04/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 130 del 28
maggio 2015 di “Ulteriori integrazione al Bando
approvato con D.A.G. n. 88 del 21/04/2015, pubbli‐
cata sul BURP n. 57 del 23/04/2015”, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 77 del 04/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 133 dell’08
giugno 2015 di “Proroga dei termini per la presen‐
tazione delle domande di aiuto e modifica alla let‐
tera b.2) del punto 2 del paragrafo 14.2”, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 81 dell’11/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007­2013 n. 191 del
13/07/2015 con la quale è stata approvata, per il
comparto Olivicolo, la graduatoria dei progetti
dichiarati “Immediatamente cantierabili” e quella
dei progetti dichiarati “non immediatamente can‐
tierabili”;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di


